
  Centrum sociálních služeb Bohumín, příspěvková organizace 

Masarykova 365, 735 81, Nový Bohumín 

1 


Smlouva o zajišťování pracovně lékařské služby 

 

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tito dle svého vlastního prohlášení k právním 

úkonům plně způsobilí účastníci ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 

službách v platném znění vyhlášky č.79/2013 Sb. o pracovnělékařských službách a některých druzích 

posudkové péče v platném znění. 

 

Centrum sociálních služeb Bohumín, p.o. 

se sídlem Bohumín, Masarykova 365, PSČ 735 81 

zastoupeno ředitelkou paní Ing. Petrou Chalupovou 

IČO:      48806145 

DIČ:   

Telefon:   

Datová schr.:  2fbkg6k 

Bank. Spojení: 1724661319/0800 Česká spořitelna, a.s 

 

v dalším textu smlouvy jako „objednatel“ 

na straně jedné 

a 

 

MUDr. Marie Trachová, s.r.o. 

se sídlem Bohumín, Nový Bohumín, Čáslavská 1176, PSČ 735 81 

Zastoupená:   

IČO:  27856038 

DIČ:  CZ27856038 

Telefon:   

Bank. Spojení:  166 565 03 79 

 

v dalším textu smlouvy jako „poskytovatel“ 

na straně druhé 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. MUDr. Marie Trachová, s.r.o. (dále jen poskytovatel) je subjektem poskytující zdravotní péči ve 

smyslu § 2, zákona č. 372/2011Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v 

platném znění. 

2. Objednatel je právnickou osobou, zaměstnávající fyzické osoby v pracovněprávních a obdobných 

vztazích. 

3. Zaměstnavatel je povinen ve smyslu § 53 zákona č.373/2011 Sb., v platném znění, zajistit pro své 

zaměstnance pracovně lékařské služby, a to v rozsahu daném vyhláškou č. 145/1988 Sb., o 

Úmluvě o závodních zdravotních službách. Protože nemá vlastní závodní zdravotnické zařízení, 

bude na základě této smlouvy zajišťovat pracovně lékařské služby toto zdravotnické zařízení. 



  Centrum sociálních služeb Bohumín, příspěvková organizace 

Masarykova 365, 735 81, Nový Bohumín 

2 


4. Účelem této smlouvy je stanovit podmínky vzájemné spolupráce při zajištění pracovně lékařských 

služeb pro zaměstnance zaměstnavatele nebo jeho uchazeče o zaměstnání. Pracovně lékařské 

služby budou poskytovány za účelem hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a 

pracovních podmínek na zdraví, provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu 

za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při 

práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, 

školení v poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem služby 

nebo práce. 

Prohlídky zaměstnanců objednatele budou prováděny v ordinaci zdravotnického zařízení. 

Ordinace lékaře poskytujícího pracovně-lékařské služby je umístěna na ulici Čáslavská 1176, Nový 

Bohumín, 735 81. 

5. V případě, že dle zjištění lékaře je nezbytné provést odborné vyšetření zaměstnance, bude toto 

provedeno v místě dle potřeby odborného lékaře, které sdělí zaměstnanci lékař. 

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat závodní preventivní péči dle právních předpisů, které se k této 

preventivní péči vztahují v rozsahu: 

a) provádění dohledu nad pracovními podmínkami na pracovištích objednatele, vyhledávat a 

hodnotit rizika možné expozice škodlivin pracovního prostředí, 

b) provádět lékařské preventivní prohlídky, pokud jsou povinné dle platných právních předpisů, 

případně pokud jsou nad tento rámec vyžádány zaměstnavatelem, 

c) provádět vstupní, periodické a výstupní prohlídky zaměstnanců, 

d) provádět mimořádné a následné prohlídky nařízené ze zdravotních důvodů, 

e) provádět prohlídky zaměstnanců, u kterých působí vliv rizika pracovního prostředí i po 

ukončení jeho expozice, 

f) poskytnout odbornou poradenskou konzultaci při projektování, výstavbě nebo úpravě 

pracovišť, popřípadě při zavádění nových technologických zařízení, strojů, pracovních postupů. 

6. K provádění lékařských preventivních prohlídek objednatel vybavuje zaměstnance tiskopisy 

„Žádanka o provedení lékařské prohlídky“. 

7. Pro účinné plnění úkolů závodní preventivní péče poskytovatel spolupracuje s personálním 

oddělením a technikem bezpečnosti práce objednatele. 

8. S ohledem na počet zaměstnanců a stupeň náročnosti prací a pracovních činností zaměstnanců 

objednatele se stanovuje, že se budou zaměstnanci objednávat na tel. čísle 596 012 644 u 

poskytovatele s dvouměsíčním předstihem, který mu sdělí termín a hodinu provedení 

požadovaného vyšetření. Pro výkon vstupní prohlídky nového zaměstnance, nebo mimořádné 

prohlídky zaměstnance, který se vrací z dlouhodobé pracovní neschopnosti, platí, že se 

zaměstnanec dostaví do ordinace kdykoliv a vyčká v řadě jako běžný pacient. 

 

Článek II. 

Součinnost poskytovatele a objednatele 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech spadající pod pojem 

obchodní tajemství, ke kterým se dostane v souvislosti s výkonem závodní preventivní péče. 

Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti smlouvy po dobu 3 let. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost při výkonu závodní preventivní péče o 

své zaměstnance a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne: 

a) vstup na všechna pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucích), 



  Centrum sociálních služeb Bohumín, příspěvková organizace 

Masarykova 365, 735 81, Nový Bohumín 

3 


b) poskytovateli všechny potřebné informace o technologii a organizaci práce a skutečnostech 

potřebných k výkonu závodní preventivní péče, 

c) zdravotnickému zařízení průběžně předávat aktualizovaný seznam zaměstnanců, kteří jsou dle 

zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, povinni se podrobit lékařským prohlídkám s osobními 

daty svých zaměstnanců, druhem jejich pracovní činnosti a označením pracoviště, 

d) informace, které má k dispozici a které jsou potřebné k plnění závazků zdravotnického zařízení 

ve smyslu této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje působit na své zaměstnance, aby se na vyzvání podrobili povinným 

preventivním prohlídkám a plnili další povinnosti stanovené v zájmu prevence a ochrany zdraví 

4. Objednatel se zavazuje informovat zdravotnické zařízení prostřednictvím svých zaměstnanců 

(především mzdových účetních) o nepřítomnosti těch zaměstnanců, kteří jsou v léčebné péči 

jiného lékaře, aby poskytovatel mohl řádně splnit své smluvní závazky plynoucí z této smlouvy. 

5. V návaznosti na předcházející ustanovení smlouvy má poskytovatel právo vyžádat si a vykonávat 

mimořádnou prohlídku kteréhokoliv zaměstnance objednatele. 

6. Zdravotnická dokumentace týkající se závodní preventivní péče, včetně zdravotní dokumentace 

zaměstnanců, bude uložena u poskytovatele. Vystavuje se na podkladě zapůjčené zdravotnické 

dokumentace příslušného praktického lékaře nebo na podkladě výpisu ze zdravotní karty 

zaměstnance. Pokud zaměstnanci objednatele mají jiného praktického lékaře, zdravotní 

dokumentace je uložena u tohoto lékaře (netýká se dokumentace závodní preventivní péče). 

 

Článek III. 

Cena 

1. Účastníci této smlouvy se dohodli na čtvrtletním vyúčtování, které bude fakturováno 

poskytovatelem. První vstupní návštěva zaměstnance (bez ohledu na to o jakou lékařskou 

prohlídku se bude jednat) u poskytovatele bude zpoplatněna ve výši 600,- Kč, každá další dle 

ceníku poskytovatele za provedené výkony nehrazené ze zdravotního pojištění. Ceník, který 

poskytne poskytovatel, je přílohou této smlouvy.  

2. Čtvrtletní vyúčtování, včetně odměny dohodnuté za výkony práce podle čl. 1, odstavce 6 této 

smlouvy, jež nejsou hrazeny ze zdravotního pojištění, bude fakturována poskytovatelem, faktura 

je splatná do 30 dnů od doručení objednateli. 

 

Článek IV. 

Kontrola plnění smluvních podmínek 

1. Objednatel má právo na kontrolu provádění závodní preventivní péče jak z hlediska dodržování 

obecně platných předpisů, tak z hlediska dodržování ujednání v této smlouvě. Kontrolu je 

oprávněn provádět technik bezpečnosti práce objednatele. 

2. Poskytovatel je povinen účinně spolupracovat při kontrole a poskytnout požadované údaje též 

kontrolním orgánům daným obecně platnými právními předpisy. 

3. Neplnění ujednání této smlouvy může být důvodem pro výpověď smlouvy. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 3. 2024.  



  Centrum sociálních služeb Bohumín, příspěvková organizace 

Masarykova 365, 735 81, Nový Bohumín 

4 


2. Tato smlouva je oboustranně vypověditelná s tříměsíční (3) výpovědní lhůtou počínající prvním 

dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně Tuto smlouvu 

lze měnit pouze písemně, na základě dohody obou stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 

4. Právní vztah vzniklý z této smlouvy se řídí touto smlouvou a platnými právními předpisy, které 

upravují provádění závodní preventivní péče v České republice a za použití zákona č. 89/2012 Sb., 

obč. zákoníku v platném znění. 

 

Obě smluvní strany prohlašují, že s touto smlouvou před jejím podpisem se důkladně seznámily a že 

smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

 

V Bohumíně dne 1. 3. 2024 

 

 

v. r.         v. r. 

………………………………………………..                                                                    …………………………………………. 

MUDr. Trachová Marie s.r.o. Ing. Petra Chalupová  

 Ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Centrum sociálních služeb Bohumín, příspěvková organizace 

Masarykova 365, 735 81, Nový Bohumín 

5 


 

Sazby za uvedené výkony 
 

Vyšetření, prohlídky a jiné zdravotnické výkony provedené v osobním zájmu fyzických nebo v zájmu 

právnických osob, které nesledují léčebný účel, nejsou hrazeny ze zdravotního pojištění.  

 

Vstupní, výstupní prohlídka 
600,00 Kč 

 

Preventivní periodická prohlídka 
400,00 Kč 

 

Mimořádná prohlídka   

Konzultace hygienika (SZP), posouzení riz. prací, 

zprac. kategorizace prací, místní šetření 

hygienika nebo lékaře záv. prev. péče, 

konzultace se ZÚ a KHS Ostrava 

400,00 Kč 

 

 

 


